
Id: IOBHC­HRDGE­GLYXV­XVYVR­XSQRB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 191/XIII/12
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 28 lutego 2012 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Węglińcu 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  9 lit.  h  ustawy  z dnia  8 marca  1990r.  o samorządzie  gminnym  (  t.j.  Dz.  U. 
z 2001r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 62 ust. 1 i 3 w zw. z art. 58 i w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty ( t.j. Dz. U. z 2004r. nr 256, poz. 2572 z późn zm. ) Rada Miejska Węglińca 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Tworzy się z dniem 1 września 2012 roku Zespół Szkół w Węglińcu, z siedzibą przy ul. Kościuszki 2 i 5. 

§ 2. 

W skład Zespołu Szkół w Węglińcu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. M. Krasickiej w Węglińcu z filią w Starym Węglińcu 

2) Gimnazjum w Węglińcu. 

§ 3. 

1. Akt założycielski Zespołu Szkół w Węglińcu stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Organizację Zespołu Szkół w Węglińcu określa statut stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

3. W zakresie uregulowanym odmiennie w statucie zespołu szkół tracą moc postanowienia zawarte w statutach 
połączonych szkół. 

§ 4. 

1. Majątek  Szkoły  Podstawowej  w Węglińcu,  filii  Szkoły  Podstawowej  w Starym  Węglińcu  i Gimnazjum 
w Węglińcu staje się majątkiem Zespołu Szkół w Węglińcu. 

2. Pracownicy  Szkoły  Podstawowej w Węglińcu,  filii  szkoły  Podstawowej w Starym Węglińcu  i Gimnazjum 
w Węglińcu wchodzących w skład zespołu stają się pracownikami Zespołu Szkół w Węglińcu. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 września 2012 roku. 

 

Uzasadnienie



Id: IOBHC­HRDGE­GLYXV­XVYVR­XSQRB. Podpisany Strona 2

Na  podstawie  art.  62  ustawy  z dnia  7 września  1991r.  o systemie  oświaty  (  Dz.U.  z 2004r.  Nr  256,  poz.  2572 
z późn.  zm.)  organ  prowadzący  szkoły  różnych  typów  może  je  połączyć  w zespół.  Połączenie  nie  narusza 
odrębności  rad  pedagogicznych,  rad  rodziców,  rad  szkół  i samorządów  uczniowskich  poszczególnych  szkół  lub 
placówek, o ile statut zespołu nie stanowi inaczej. Za połączeniem Szkoły Podstawowej w Węglińcu i Gimnazjum 
w Węglińcu w zespół  przemawiają  względy  organizacyjne  i finansowe,  jednak  głównie  zmniejszająca  się  liczba 
uczniów  w szkołach.  Szkoła  Podstawowa  w Węglińcu  i Gimnazjum  w Węglińcu  mieszczą  się  w odrębnych 
budynkach  zlokalizowanych  na  wspólnym  podwórku.  Uczniowie  obu  szkół  korzystają  ze  wspólnej  stołówki 
prowadzonej  przez  podmiot  zewnętrzny,  sali  gimnastycznej,  boiska  sportowego,  dowożeni  są  tym  samym 
autobusem  szkolnym.  Obie  szkoły  posiadają  wspólną  instalację  c.o.,  pracownicy  obsługi  wypełniają  swoje 
obowiązki  na  terenie  Szkoły  Podstawowej  i Gimnazjum  w Węglińcu.  W związku  ze  zmniejszająca  się  liczbą 
uczniów zarówno w szkole podstawowej  jak i gimnazjum zaczyna występować problem z zapewnieniem pełnych 
etatów  dla  zatrudnionych  w wymienionych  placówkach  nauczycieli.  W szkołach  bardzo  odczuwalny  jest  niż 
demograficzny. Połączenie szkól w zespół to: 

1) usprawnienie zarządzania poszczególnymi szkołami wchodzącymi w skład zespołu, 

2) możliwość  racjonalnego  gospodarowania  zasobami  kadrowymi,  co  jest  szczególnie  ważne  z powodu  niżu 
demograficznego i zmniejszającej się liczby uczniów, 

3) utrzymujący się niż demograficzny, szczególnie widoczny w gimnazjum 

4) umożliwienie  lepszego  zarządzania  bazą  lokalową­  maksymalne  wykorzystanie  specjalistycznych  pracowni, 
sprzętu dydaktycznego, bazy sportowej, 

5) lepsze  nauczanie  uczniów  poprzez  współdziałanie  nauczycieli  prowadzących  zajęcia  na  etapie  szkoły 
podstawowej  i gimnazjum.  Pełne  rozpoznanie  ucznia  od  pierwszej  klasy  szkoły  podstawowej  do  ukończenia 
gimnazjum powinno wpłynąć na łatwiejszą i efektywniejszą realizację procesu wychowawczego, 

6) ciągłość  procesu  dydaktycznego  na  poszczególnych  etapach  edukacyjnych  może  wpłynąć  na  wyniki 
sprawdzianów i egzaminów, przez co podniesie konkurencyjność całej placówki. 

Planowane zmiany są zgodne z obowiązującym Programem Rozwoju Oświaty w Gminie Węgliniec w latach 
2008­2013,  który  zakłada,  że  racjonalizacja  sieci  szkół  podstawowych  i gimnazjów może  oznaczać  potrzebę 
utworzenia zespołu szkół. 

Uzasadnienie

Spełnione zostały wymagania określone w art. 62 ustawy o systemie oświaty: 

1) W dniu 30 grudnia 2011r. podjęta została uchwała nr 179/XII/11 Rady Miejskiej Węglińca w sprawie zamiaru 
utworzenia Zespołu Szkół w Węglińcu. 

2) Pismem  z dnia  11.01.2012r.  nr  PR.4424.2011.2­OŚ  akt  założycielski  został  przekazany  do  zaopiniowania 
radom  pedagogicznym  łączonych  szkół.  Projekt  zostal  poztywnie  zaopiniowany  przez  Radę  Pedagogiczną 
Szkoły Podstawowej w Węglińcu, natomiast negatywnie przez Radę Pedagogiczną Gimnazjum w Węglińcu 

3) Pismem  z dnia  03.02.2012r.  nr  PR.4424.2012.10­OŚ  wystąpiono  do  Dolnośląskiego  Kuratora  Oświaty 
o wdanie opinii w sprawie utworzenia Zespołu Szkół. 

4) Dolnośląski Kurator Oświaty pismem z dnia 8 lutego 2012 r. nr KO.WRE.542.50.2012 nie wniósł zastrzeżeń 
do połączenia szkół. 

5) Związek Nauczycielstwa Polskiego zarząd oddziału w Węglińcu negatywnie zopiniował projekt uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 



Id: IOBHC­HRDGE­GLYXV­XVYVR­XSQRB. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 191/XIII/12

Rady Miejskiej Węglińca

z dnia 28 lutego 2012 r.

Akt założycielski Zespołu Szkół w Węglińcu 

Sporządzony  na  podstawie  art.  62  ust.  1 i  3 w  zw.  z art.  58  i w  zw.  z art.  5c  pkt  1 ustawy  z dnia  7 września 
1991r. o systemie oświaty ( t.j Dz. U. z 2004r. nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

§ 1. 

Zakłada się z dniem 1 września 2012 roku Zespół Szkół w Węglińcu, w skład którego wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. M. Krasickiej w Węglińcu z filią Szkoły Podstawowej w Starym Węglińcu 

2) Gimnazjum w Węglińcu. 

§ 2. 

Siedziba Zespołu znajduje się w budynku nr 2 i 5 przy ul. Kościuszki w Węglińcu. 

§ 3. 

Obwód zespołu szkół obejmować będzie dotychczasowe obwody szkół wchodzących w skład Zespołu. 



Id: IOBHC­HRDGE­GLYXV­XVYVR­XSQRB. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 191/XIII/12

Rady Miejskiej Węglińca

z dnia 28 lutego 2012 r.

Statut Zespołu Szkół w Węglińcu 

Rozdział 1.
Przepisy definiujące 

Ilekroć w dalszej części statutu jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Zespole Szkół ­ należy przez to rozumieć Zespół Szkół w Węglińcu, 

2) Statucie ­ należy przez to rozumieć Statut Zespołu Szkół, 

3) Ustawie­ należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004r. nr 256 
poz. 2572 z późn. zm.). 

Rozdział 2.
Podstawowe informacje o Zespole Szkół 

§ 1. 

1. Zespół Szkół w Węglińcu jest szkołą publiczną. 

2. W skład Zespołu Szkół wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. M. Krasickiej w Węglińcu z filią Szkoły Podstawowawej w Starym Węglińcu, 

2) Gimnazjum w Węglińcu 

3. Siedziba Zespołu Szkół znajduje się w Węglińcu w obiektach szkolnych przy ul. Kościuszki 2 i 5. 

4. Zespół nosi nazwę: Zespół Szkół w Węglińcu. 

5. Szkoły wchodzące w skład Zespołu Szkół noszą nazwy odpowiednio: 

1) Zespół Szkół w Węglińcu, Szkoła Podstawowa im. M. Krasickiej, 

2) Zespół  Szkół  w Węglińcu,  Szkoła  Podstawowa  im  M.  Krasickiej  w Węglińcu,  Filia  Szkoły  Podstawowej 
w Starym Węglińcu. 

3) Zespół Szkół w Węglińcu, Gimnazjum. 

§ 2. 

1. Organem prowadzącym Zespół Szkół jest Gmina Węgliniec. 

2. Nadzór pedagogiczny sprawuje Dolnośląski Kurator Oświaty. 

Rozdział 3.
Statutowe zadania Zespołu Szkół 

§ 3. 

1. Zespół szkół realizuje cele i zadania określone w Ustawie oraz aktach prawnych wydanych na jej podstawie, 
a w szczególności prowadzi działalność dydaktyczną oraz wychowawczą. 

2. Zespół  Szkół  może  realizować  programy  wychowawcze  i proflikatyczne  wspólne  dla  szkół  określonych 
w par. 1 ust. 2. 

3. Szczegółówe  cele  i zadania  określone  są w poszczególnych  statutach  szkół wchodzących w skład Zespołu 
Szkół. 



Id: IOBHC­HRDGE­GLYXV­XVYVR­XSQRB. Podpisany Strona 2

Rozdział 4.
Organy Zespołu Szkół 

§ 4. 

1. Organami Zespołu szkół są: 

1) Dyrektor Zespołu Szkół, 

2) Wicedyrektor Zespołu Szkół, 

3) Rady Pedagogiczne szkół wymienionych w par. 1 ust. 2, 

4) Samorządy Uczniowskie szkół wymienionych w par. 1 ust. 2, 

5) Rady Rodziców Szkół wymienionych w par. 1 ust. 2. 

2. W szkołach wchodzących w skład zespołu mogą zostać utworzone Rady Szkół. 

3. Dyrektorem szkół, o których mowa w par. 1 ust. 2 jest Dyrektor Zespołu Szkół. 

4. Przewodniczącym Rad  Pedagogicznych,  w szkołach wymienionych w par.  1 ust.  2,  jest  Dyrektor  Zespołu 
Szkół. 

5. Statutowe  organy  Zespołu  szkół  działają w granicach  ustalonych w przepisach  prawa  oraz  statutach  szkół 
wymienionych w par. 1 ust. 2. 

6. Rady  Pedagogiczne,  Rady  Rodziców  oraz  Samorządy  Uczniowskie  szkół  wchodzących  w skład  Zespołu 
Szkół mogą ze sobą współpracować przy realizacji wspólnych celów w granicach określonych prawem. 

7. Statuty  Szkół  wymienionych  w par.  1 ust.  2 określają  szczegółowe  kompetencje,  zasady  współdziałania 
organów tych szkół oraz sposób rozwiązywania sporów pomiędzy nimi. 

Rozdział 5.
Organizacja Zespołu Szkół 

§ 5. 

Szczegółową organizację Zespołu Szkół w zakresie nauczania, wychowania  i opieki w danym roku szkolnym 
określa arkusz organizacyjny uwzględniający poszczególne szkoły wymienione w par. 1 ust. 2 

Rozdział 6.
Pracownicy Zespołu Szkół 

§ 6. 

1. W Zespole Szkół zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracyjnych i pracowników obsługi. 

2. Zasady zatrudniania pracowników niepedagogicznych Zespołu Szkół określają odrębne przepisy. 

3. Prawa  i obowiązki  nauczycieli  będących  pracownikami  Zespołu  szkół  określają  odrębne  przepisy,  statuty 
szkół wymienionych w par. 1 ust. 2 oraz regulaminy wewnętrzne. 

Rozdział 7.
Uczniowie Zespołu Szkół 

§ 7. 

1. Zespół Szkół przeprowadza rekrutację uczniów w oparciu o zasadę powszechnej dostępności. 

2. O przyjęciu uczniów do wszystkich klas decyduje Dyrektor Zespołu Szkół. 

3. Zasady  współdziałania  rodziców  i nauczycieli  w sprawach  wychowania  i kształcenia  uczniów  określają 
statuty szkół wymienionych w par. 1 ust. 2. 



Id: IOBHC­HRDGE­GLYXV­XVYVR­XSQRB. Podpisany Strona 3

Rozdział 8.
Postanowienia końcowe 

§ 8. 

1. Szkoły  wchodzące  w skład  Zespołu  Szkół  używają  pieczęci  urzędowych,  tablic  oraz  stempli  zgodnie 
z odrębnymi przepisami. 

2. Szkoły wchodzące w skład zespołu mogą posiadać własny sztandar, imię, godło oraz ceremoniał szkolny. 

3. Działalność związków zawodowych w Zespole Szkół określają odrębne przepisy. 

4. W  zakresie  spraw  uregulowanych  odmiennie w Statucie  Zespołu  Szkół,  tracą moc  postanowienia  zawarte 
w statutach połączonych szkół. 

5. Statut wchodzi w życie z dniem 01 września 2012 roku. 


